[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2017 № ПОС.03-0390/17
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении командно-штабного
учения по теме: «Отработка вопросов ликвидации
чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате
природных пожаров, защиты населенных пунктов,
объектов экономики и социальной инфраструктуры
от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска
весеннего половодья»

В соответствии с методическими рекомендациями Главного управления МЧС России по Ярославской области от 11.04.2017 № 3334-8-12, Планом основных мероприятий Ярославской области на 2017 год, Планом основных мероприятий г. Переславля-Залесского в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2017 год, утвержденным постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 09.01.2017 №ПОС.03-0001/17, с целью совершенствования знаний и практических навыков руководителей, органов управления и сил Переславского городского звена территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Провести в период с 17 апреля по 19 апреля 2017 года на территории города Переславля-Залесского командно-штабного учения по теме: «Отработка вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья».
2. К проведению тренировки привлечь комиссию по ЧС и ОПБ города Переславля-Залесского, эвакуационную комиссию города Переславля-Залесского, силы и средства городского звена ТП РС ЧС и организаций города (приложение).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
г. Переславля-Залесского								В.А. Талалаев

Приложение
к постановлению Администрации
 города Переславля-Залесского
от 13.04.2017 № ПОС.03-0190/17

Силы и средства городского звена ТП РС ЧС и организаций города Переславля-Залесского

1. Администрация города Переславля-Залесского (Оперативная группа КЧС и ОПБ 1 а/м, 8 человек, эвакуационная комиссия – 6 человек) – принятие решений на ликвидацию последствий ЧС и эвакуацию, координация действий сил ГЗ ТП РСЧС.
2. ЕДДС города Переславля-Залесского и Переславского района (1 а/м, оборудование ЕДДС, 4 человека) – доведение сигналов управления, обеспечение обмена оперативной информацией
3. МО МВД РФ «Переславль-Залесский» наряд ДПС, наряд ГИБДД (2 а/м, 8 человек) - оцепление района ЧС, оказание помощи при эвакуации, сопровождение эвакуируемого населения в ПВР.
4. ПЧ-28 и ПЧ-67 (3 п/автомобиля, 10 человек) для тушения пожара и спасательных работ.
5. ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ» (2 ед. техники, 6 человек) оказание ПМП пострадавшим, доставка их в ЦРБ
6. МУП «Спектр» (2 ед. инженерной техники, 8 человек, автобус) – разбор завалов, помощь при эвакуации, транспортировка эвакуируемых в ПВР, организация доставки погибших в морг
7. СДЮТ и Э – администрация ПВР (12 человек) – прием и размещение потерпевших, организация их жизнеобеспечения.
8. ЦСО «Надежда» (1 а/м, 4 человека) – обеспечение потерпевших питанием, теплой одеждой, психологическая помощь.
9. Филиал ОАО Газпром газораспределение Ярославль в г. Ростове Переславское ГРН и РГ (2 спецавтомобиля, газоанализаторы, бригада АВР 3 человека) – проведение аварийно- спасательных работ, отключение газа, мониторинг обстановки.

image1.wmf